TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

    Số: 01/2021/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày 02 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm;

Xét thấy người khởi kiện ông NTĐ rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số 04/2021/TLST-

KDTM ngày 20 tháng 01 năm 2021 về việc tranh chấp vốn góp, giữa:

Nguyên đơn: Ông NTĐ; nơi ĐKNKTT: Số 44A ngõ HG, đường HBT

phường CD, quận LC, thành phố Hải Phòn; nơi tạm trú: Số nhà 18, dãy 17 khu V,

VH, phường TL, quận HB, thành phố Hải Phòng.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông LBC, Nơi ĐKNKTT: Số

45 ĐV, phường TC, quận HB, thành phố Hải Phòng; nơi tạm trú: Số 135 LTT,

phường MC, quận NQ, thành phố Hải Phòng.

Bị đơn: Trường Đại học QL và CN HP (trước LC Chân, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Ông NTĐ có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

- Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: Căn cứ khoản 3 Điều 18 Nghị

quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ quốc

hội: Ông Nguyễn Tế Đồng không phải nộp án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự./.

Nơi nhận:
- VKSND TP Hải Phòng;
- Các đương sự (để thi hành);
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

            Nguyễn Văn Dƣơng